

«محمود خاقانی» با پیش بینی افزایش تخفیفات نفتی ایران به چین به بیش از ۱۶ میلیارد دلار در صورت ادامه تنش ها:

بستن تنگه هرمز، حرف نفوذی‌های اسرائیل در تهران است



رامتین مونیق

در پی افزایش تخفیفات نفتی روسیه به چین به دلیل تحریم‌ها و احتمال افزایش فشار بر ایران با فعال‌سازی مکانیسم ماشه، به نظر می‌رسد تخفیفات نفتی ایران به چین نیز در حال افزایش است زیرا از طرفی اگر ایران بیشتر از روسیه به چین تخفیف ندهد مجبورست بازار خود را به روسیه واگذار کند در صورتی که ایران مشتری دیگری جز پالایشگاه‌های خصوصی چین ندارد و از طرف دیگر، با افزایش فشار هابر ایران، چین نیز تخفیفات بیشتری از ایران طلب می‌کند.

بر اساس اطلاعات موسسه visual capitalst، چین به فرض خرید ۱.۲ میلیون بشکه نفت ایران و به فرض ۲۰ دلار تخفیف، ۱۱ میلیارد دلار سود می‌کند. اگر سایر مزیار از قبیل تهاتر، انحصار، صرفه جویی ارزی و نگهداری منابع مالی هم اضافه کنیم، ۱۶ میلیارد دلار سود است؛ رقمی سرسام آور که به اندازه بودجه مورد نیاز برای حل معضلات آب و برق کشور است.

«توسعه ایرانی» در گفت‌وگو با یکی از تحلیلگران و کارشناسان ارشد حوزه انرژی به موضوع تخفیفات نفتی ایران به چین پرداخته است.

آسیب‌های تحریم بیش از ۱۶ میلیارد دلار است

مدیر کل سابق امور خزر و آسیای میانه وزارت نفت در گفت‌وگو با «توسعه ایرانی» در باره تخفیف‌های نفتی ایران به چین اظهار کرد: ۱۶ میلیارد دلار سود چین از تجارت نفتی با ایران که در آمار اعلام شده، ظاهر قضیه است و ضرر و زیان مردم ایران از تداوم تحریم‌ها، بیش از این رقم است. محمود خاقانی با اشاره به تبدیل شدن کاسپان تحریم به کاسپان جنگ و اصرار آنها به تداوم جنگ و مخالفت با مذاکره افزود: در همین رابطه، قالیباف هم در مناظرات انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم مطرح کرد که پول تجارت نفتی با ۳۰ درصد ریزش به دست ایران می‌رسد.

او یادآوری کرد: زمانی یک مقام بلند پایه ادعا کرده بود که ما انتخاب کرده‌ایم که با تحریم زندگی کنیم و این ضرر و زیان‌ها را باید بپذیریم. باید پرسید که اکثریت مردم ایران این انتخاب را کرده‌اند یا اقلیتی که در حکمرانی نقش مهمی دارد؟ باید متذکر شد که حتی آن‌ها بودند که زمینه‌های لازم را برای حمله آمریکا و اسرائیل به ایران فراهم کردند.

با بستن تنگه هرمز چین کنار اسرائیل می‌ایستد

این تحلیلگر مسائل انرژی تصریح کرد: اگر اکنون تخفیف تحریم دور زدن تحریم‌ها به چین

مدیر کل سابق امور خزر و آسیای میانه وزارت نفت در گفت‌وگو با «توسعه ایرانی»: اگر اکنون تخفیف تحریم دور زدن تحریم‌ها به چین ۱۶ میلیارد دلار سود رسانده است، زین پس باید خود را آماده کنیم که بابت موضوعات مرتبط با جنگ ۱۶ روزه و احتمال تکرار آن تخفیف‌های بیشتری هم بدهیم

گزارش

چرا یک شرکت چینی می‌تواند تلویزیون‌های تولید داخل را غیر فعال کند؟

محصولات غیرایرانی در پوشش تولید ملی

بیش از ۱۰ روز از اختلال گسترده در تلویزیون‌های «اسنوا» و «دوو» می‌گذرد، اما مشکل بسیاری از کاربران هنوز حل نشده است. این بحران از هشتم مرداد آغاز شد و از یک ایراد فنی به بحث‌هایی نظیر انحصار و وابستگی به شرکای خارجی و ضعف مدیریت خدمات پس از فروش رسید.

به گزارش تجارت‌نیوز، بررسی‌ها نشان می‌دهد این ماجرا تنها یک نقص فنی ساده نیست، بلکه پرده از واقعیتی بزرگ‌تر برمی‌دارد؛ گروه صنعتی انتخاب با استفاده از لایه‌های پیچیده و مانورهای پشت پرده، موفق شد سال‌ها به اسم حمایت از تولید داخلی، جلوی ورود برندهای باکیفیت خارجی به بازار لوازم خانگی را بگیرد و انحصار را به طور کامل در دست داشته باشد. نتیجه این سیاست، حذف رقبا و بستن کامل راه رقابت

گفت و گو

مدیر سابق طرح جامع آب کشور:

سوءمدیریت‌ها ایران را تشنه‌تر کرد

آب، نتیجه مدیریت ضعیف یا سوءمدیریت منابع آب موجود است.

او ادامه داد: ایران در منطقه خشک و نیمه‌خشک جهان قرار گرفته است، میانگین بارندگی سالانه‌اش حدود یک‌سوم میانگین جهانی و تبخیر آن حدود سه برابر میانگین تبخیر آب در جهان است. این بارش اندک نیز هم از نظر مکانی و هم از نظر زمانی به شدت نامتوازن است، بیشتر بارندگی‌ها در فصول پاییز و زمستان رخ می‌دهد که نیاز آبی نسبت به سایر فصول بسیار کمتر است، همان مقدار اندک بارندگی هم فقط در بخش‌های کوچکی از کشور به وقوع می‌پیوندد در حالی که گستره بسیار وسیعی از کشور عملاً بارش مؤثری را تجربه نمی‌کنند. تغییرات اقلیمی جهانی هم به این نابسامانی‌ها دامن زده است. افزایش دمای

دولت دوازدهم برای حل مسئله تحریم‌ها تلاش می‌کرد و در اسفند ۱۳۹۹ بر جام آماده امضا بود، اما نفوذی‌های مجلس یازدهم، در آذرماه سال ۹۹ آن قانون مثلاً راهبردی را تصویب کردند. بیشتر آنها دولتمردان دولت نهم و دهم بودند که ۸۰۰ میلیارد دلار در آمد نفتی داشتند اما با وجود آن در آمدزیر ساخت‌های ما تقویت نشد که اکنون به این شدت در همین زمینه‌ها ناترازی داریم و مجبوریم نفتمان را مفت بفروشیم

در دولت سیزدهم هم خط آنها ادامه پیدا کرد که مملکت را بیشتر متوجه ضرر و زیان کردند و به چین به بهانه‌های مختلف تخفیف دادند. همین افراد مدعی هم بودند که محال است که کسی بتواند به ایران حمله کند که ایسن نظر آنها هم نادرست است.

این تحلیلگر تصریح کرد: روند فعلی سنگی است که خود این آقایان ته چاه انداخته‌اند و خودشان هم دیگر نمی‌توانند آن را از ته چاه دریابورند و حتی نگذاشتند که کارشناسان هم دریابورند.

خاقانی درباره قوانین غلطی که ضرر و زیان را متوجه کشور کرد، گفت: باید این واقعیت تلخ را بپذیریم که دولت دوازدهم در حال تلاش برای حل مسئله تحریم‌ها بود و در اسفند ۱۳۹۹ بر جام آماده امضا بود اما چه کسانی و کدام نفوذی‌های مجلس یازدهم، در آذرماه سال ۱۹۹۰ قانون مثلاً راهبردی را تصویب کردند؟

به اعتقاد او، بیشتر نمایندگان که این قانون را تصویب کردند، همسان دولتمردان دولت نهم و دهم بودند که ۸۰۰ میلیارد دلار درآمد نفتی داشتند اما با وجود آن درآمد زیرساخت‌های ما تقویت نشد که اکنون به این شدت در همین زمینه‌ها ناترازی داریم و مجبوریم نفتمان را مفت بفروشیم.

تنهاراه باقی‌مانده شفافیت اقتصادی است

مدیر کل سابق امور خزر و آسیای میانه وزارت نفت تأکید کرد: تنها راهی که باقی مانده، شفاف سازی اقتصاد خرد و کلان کشور است. خاقانی توضیح داد: جنگ همیشه موجب تقویت فساد و اختلاس می‌شود و برای همین است که کاسپان تحریم به کاسپان جنگ تبدیل شده‌اند. چرا ما نباید یک نهاد مستقل از سه قوه و نهادهای نظامی و امنیتی داشته باشیم تا مسائل مربوط به فساد و اختلاس را گزارش کند؟ چرا ما نمی‌توانیم اعتراضات خود را بر اساس اصل ۲۷ قانون اساسی بیان کنیم بدون اینکه به جاسوسی برای دشمن متهم شویم؟

او تصریح کرد: چون چنین اجازه‌هایی نداریم، عده‌ای به چین تخفیف نفتی می‌دهند و هر کار دیگری هم که دلشان بخواهد در این مملکت می‌کنند و مجلس و نهادهای دیگر هم از آنها بازخواستی نمی‌کنند. کما اینکه دیوان محاسبات کشور شرکت ملی نفت ایران را مورد سوال قرار داد تا درباره روند فروش نفت به این نهاد گزارش کند اما شرکت ملی نفت پاسخ داد که این اطلاعات بنا به مصوبه شورای عالی امنیت ملی محرمانه است. این تحلیلگر مسائل انرژی در پایان خاطرنشان کرد: تا وقتی که این ساختار پابر جاست، نفوذی‌ها هم در ایران بر سر کار قای می‌مانند و لو نمی‌روند چون در بسیاری از ایسن تصمیم‌سازی‌ها و تصمیم‌گیری‌ها خود نفوذی‌ها ایفای نقش می‌کنند.



هوشمندین شرکت رانیز مختل کند و بحران را گسترده تر سازد. این اتفاق نه تنها اعتماد بخشی از مشتریان را خدشه دار کرد، بلکه راه دیگر برای رانده کرده است که ممنوعیت واردات، اگر بدون نظارت و رقابت واقعی اجرا شود، به جای حمایت از تولید ملی، راه را برای انحصار، کاهش کیفیت و سوءاستفاده از مصرف کنندة باز می‌کند.

مدیر سابق طرح جامع آب کشور تصریح کرد: بر این اساس و با وجود این که کمبود فیزیکی آب می‌تواند منجر به بحران آب شود ولی دلیل تنش شدید و بحران آب در ایران، فقط کمبود آب نیست چرا که به لحاظ اقلیمی بسیاری از کشور های اطراف ایران مانند عربستان سعودی، فلسطین اشغالی و سایر کشورهای جنوب خلیج فارس که از هوای بسیار خشک تر نسبت به ایران برخوردارند، شدت بحران آب در آن کشورها بسیار اندک و غیر قابل مقایسه با ایران است.

فدایی فرد همچنین تأکید کرد: بر اساس آمار رسمی منتشر شده، بخش هایی از استان های تهران، اصفهان، البرز، قزوین، خراسان رضوی، کرمان و فارس نیز از جمله مناطقی هستند که بیشترین نرخ فروتنشست را ثبت کرده‌اند و بعضاً بیش از ۳۰ سانتی متر در سال فروتنشت می‌کنند. دریاچه‌ها و مخازن آبی که روزگاری برای قایق‌رانی، ماهیگیری و شنا مورد بهره‌برداری قرار داشتند، حالا یا کاملاً خشک شده‌اند یا به مرداب‌های کوچکی تقلیل یافته‌اند. تبعات هر دو پدیده یاد شده، جبران‌ناپذیر و بازگشت‌ناپذیر است.

خبر اقتصادی

وزیر کار و رفاه اجتماعی:

۲۵ میلیون نفر از لیست یارانه خط می‌خورند



وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره یارانه‌ها خبر داد: شه‌ریور ماه یارانه ۳ دهک (حدود ۲۵ میلیون نفر) را حذف خواهیم کرد. به گزارش تسنیم، احمد میدری افزود:

حذف ۳ دهک را من چندین بار توضیح داده‌ام که اطلاعات افراد را به‌روز کردیم. افرادی که مشمول حذف می‌شوند، قبل از حذف به آن‌ها اطلاع داده‌می‌شود که بر اساس سه‌استدلالی حذف شده‌اند. او تأکید کرد: شرایط پیچیده است، باید دولت هم این تصمیم را بپذیرد که با این فرآیند امیدواریم تا هفته آینده مورد تأیید قرار بگیرد که بتوانیم شهرریور ماه را جرایش کنیم.

یک منبع آگاه در مجلس:

پولی برای پرداخت مطالبات گندم‌کاران و راز نشده است



یک منبع آگاه در مجلس درباره پرداخت نشدن مطالبات گندم‌کاران ادعا کرد: پولی به صندوق هدفمندی یارانه‌ها واریز نشده و هیچ درآمدی برای تأمین منابع هدفمندی یارانه‌ها پرداخت نشده به‌وسیله آن، منابع

پیش‌بینی شده در بودجه ۱۴۰۴ را محقق کرد. تأمین منابع مطالبات گندم‌کاران هم بخشی از همین منابع وصول شده است. به گزارش تجارت‌نیوز، سال گذشته در همین روزهای گرم مردادماه بود که مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در جریان رای اعتماد به کابینه خود در مجلس خبر داد که مطالبات گندم‌کاران با نذر رهبر انقلاب از صندوق ذخیره ارزی تأمین شده است. پرداخت‌نشدن مطالبات گندم‌کاران سال گذشته یکی از معضلات و حواشی پر سروصدا ی تابستان بود پس از آن پزشکیان در صحن علنی مجلس و هنگامی که سخنانش از صاوسیمیا پخش می‌شد قول داد که برنامہ‌ریزی انجام خواهد داد که برای سال ۱۴۰۴ مطالبات گندم‌کاران به‌موقع پرداخت شود.

صندوق بین‌المللی پول عنوان کرد: آمادگی اقتصاد ایران برای پذیرش هوش مصنوعی کمتر از ۱۱۱ کشور جهان



صندوق بین المللی پول اعلام کرد آمادگی اقتصاد ایران برای پذیرش هوش مصنوعی از ۱۱۱ کشور جهان کمتر و بیشتر از ۵۳ کشور از جمله پاکستان، عراق، الجزایر

و ونزوات است. به گزارش تسنیم، صندوق بین‌المللی پول طی گزارشی کشورها را بر اساس میزان آمادگی آن‌ها برای پذیرش هوش مصنوعی در اقتصادهاشان رتبه‌بندی کرده و شاخصی به نام شاخص آمادگی پذیرش هوش مصنوعی تعریف کرده است. به‌هر کشوری در این شاخص نمره‌ای از ۱ تا ۱۰ داده می‌شود که هر چه نمره کشوری بیشتر باشد دلالت بر آمادگی بیشتر آن کشور برای بهره‌گیری از هوش مصنوعی در اقتصاد است. صندوق بین المللی پول نمره ۰.۸ را به ایران در شاخص آمادگی پذیرش هوش مصنوعی داده است.

وزیر جهاد کشاورزی:

جو داخلی مشمول قیمت‌گذاری نیست



وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه قیمت جو داخلی ۱۴ هزار تومان بود و الا ن به ۲۰ هزار تومان رسیده است، گفت: این جو در دامداری‌ها مصرف می‌شود و حتماً روی

دامداری‌ها و روی قیمت گوشت به میزان وزن خودش تاثیر می‌گذارد. به گزارش ایلنا، غلامر ضائوری توضیح داد: قیمت جو داخلی گران شده است؛ ولی قیمت جو وارداتی به قیمت مصوب عرضه می‌شود. جو داخلی ما مشمول قیمت‌گذاری نیست، بخشی از جو داخلی نسبت به گذشته گران شده که با در هم طبیعی است. کشاورز داخلی محکوم به این نیست که با در نظر گرفتن ارز ترجیحی که واردات جو بان انجام می‌شود، با آن قیمت، جو تولیدی خود را بفروشد زیرا اگر اینگونه باشد کشاورزی در داخل، جو تولید نمی‌کنند. این روند طبیعی بازار است.

۴۴۰۰ قلم کالا مشمول ترخیص ۹۰ درصدی شد



بر اساس آخرین بروزرسانی فهرست کالاهای مشمول ترخیص درصدی، تا تاریخ ۱۵ مرداد ۱۴۰۴، در مجموع ۴۴۷۳ قلم کالا

مشمول ترخیص ۹۰ درصدی

از کم‌رکات کشور شده‌اند. به گزارش تسنیم، ترخیص درصدی به عنوان یکی از سیاست‌های تسهیل‌کننده در فرایند ورود کالا به کشور، به‌صاحبان کالا اجازه می‌دهد پیش از تکمیل کامل تشریفات گمرکی و پرداخت تمام حقوق ورودی، بخش عمده‌ای از محموله خود، تا سقف تعیین‌شده در ترخیص کنند. این اقدام با هدف کاهش رسوب کالا در بندر و آنبارهای گمرکی، تأمین سریع تر نیاز بازار و جلوگیری از کمبود اقلام ضروری در دستور کار قرار گرفته است.

رئیس هیات‌مدیره اتحادیه تعاونی‌های لبنی:

شرکت‌های شبه‌دولتی با لایگیری شیر خام را گران کردند



رئیس هیات‌مدیره اتحادیه تعاونی‌های لبنی گفت: شیر خام عمدتاً از اختیار شرکت‌های شبه‌دولتی بوده و آنها با لایه‌گری اهداف خود را دنبال می‌کنند. به گزارش مهر، علی احسان ظفری با تأکید بر اینکه سیاست دولت در کنترل قیمت‌ها در واحدهای آامداری ضعیف بوده است، اظهار کرد: در حال حاضر بیشترین ارز کشور برای نهاده‌های دامی هزینه می‌شود؛ از ی قیمت دولتی هنگامی که دولت به‌نهادهای دامی یارانه می‌دهد یا تخصیص ارز را از قیمت محصول این تخصیص یارانه باید در اختیار عموم مردم قرار گیرد نه در اختیار یک‌قشر خاص که دامدار هستند.